
1 
 

  O B E C  J E V A N Y  
Černokostelecká 49, 281 66 Jevany  

( :  321 678 177,  ID dat.  schr. :  j7sbduc,  IČ 00235423 
www.obecjevany.cz, e-mail: urad@obecjevany.cz 

OBEC JEVANY 
Zastupitelstvo obce Jevany 

 

Obecně závazná vyhláška obce Jevany 
o regulaci používání zábavní pyrotechniky 

 
Zastupitelstvo obce Jevany se na svém zasedání dne 5.9.2024, usnesením č. 2024-
08-10, usneslo vydat podle § 10 písm. a), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

1) Cílem této obecně závazné vyhlášky je v souladu se všeobecným zájmem na 
udržení a ochranu veřejného pořádku na území obce stanovit opatření směřující k 
zajištění místních záležitostí veřejného pořádku, k ochraně zdraví, bezpečnosti 
osob a majetku a veřejné zeleně, ke zlepšení estetického vzhledu obce a k 
vytváření příznivých podmínek pro život v obci. 

2) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je vymezení činností, které by mohly 
narušit veřejný pořádek na území obce nebo být v rozporu s dobrými mravy, 
ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, a stanovení podmínek pro jejich výkon. 

 
Čl. 2 

Používání zábavní pyrotechniky 
1) Používání zábavní pyrotechniky na území obce je činností, která by mohla narušit 

veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, 
zdraví a majetku. 

2) Na území obce je zakázáno používat zábavní pyrotechniku. Předmětný zákaz se 
nevztahuje na použití zábavní pyrotechniky kategorie F1. 

3) Ustanovení odst. 2) se nevztahuje na dny: 
a) oslav Mikuláše, tj. den 5. prosince v době od 16:00 hodin do 22:00 hodin, 
b) oslav konce roku, tj. den 31. prosince v době od 18:00 hodin do 24:00 hodin 

a 1. ledna v době od 00:00 hodin do 03:00 hodin. 
4) Výše uvedenými ustanoveními nejsou dotčeny povinnosti při používání 

pyrotechnických výrobků dle zvláštních právních předpisů. 
 

Čl. 3 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Jevany č. 1/2020 k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje užívání 
zábavní pyrotechniky, ze dne 2. 7. 2020. 
 



2 
 

Čl. 4 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne 
následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________ 
Jan Lahoda v.r. 
místostarosta

_______________________ 
Pavlína Kratochvílová v.r. 

starostka



3 
 

 


